
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 71   DEL  04-06-2021                Reg.Gen. n.238

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: Liquidazione    lavoro straordinario servizi COVI=
D19  effettuato  dal Personale Servizi Sociali   -
anno 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio dei Ministri 21 aprile 2021 con la
quale si proroga fino al 31 luglio 2021 lo stato di emergenza introdotto in
conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti
da agenti virali trasmissibili

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n.
658 del 30/03/2020 recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in
relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili la quale ha destinato somme
destinate in modo urgente e tempestivo, come disposto dall’art. 1 della suddetta
ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà alimentare”.

CONSIDERATO che l’ufficio servizi sociali si è subito attivato prendendo
contatti con operatori commerciali al fine di definire le modalità con cui gli stessi
hanno accettato i  buoni spesa sottoscritti dal responsabile del servizio a
seguito dei quali ha consegnato ai cittadini beni di prima necessità;

RICHIAMATI i seguenti atti con i quali è stato disposto l’emanazione di n.
4 bandi di accesso ai buoni spesa durante l’annualità 2020:

Determina Area Vigilanza  n. 33 del 01/04/2020;-
Determina Area Vigilanza  n. 34 del 03/04/2020;-
Determina Area Vigilanza n. 39 del 24/04/2020;-
Determina Area Vigilanza  n. 49 del 10/06/2020;-
Determina Area Vigilanza n. 124 del 01/12/2020;-
Determina Area Vigilanza n. 147 del 31/12/2020;-



CONSIDERATO che nel periodo Marzo 2020 – Dicembre 2020
l’operatore addetto ai servizi sociali ha dovuto effettuare straordinari per poter
dare esecuzione alle misure urgenti COVID-19;

VISTO il D.L. 17 marzo 2020 n° 18 convertito con Legge 24 aprile 2020
n° 27 e ss.mm.ii. con il quale si è disciplinato il contributo all’erogazione dei
compensi per le maggiori prestazioni di lavoro straordinario del personale della
Polizia locale dei comuni;

RITENUTO che è stato effettuato lavoro straordinario per complessive
ore 32,38, secondo i prospetti allegati, così come segue:

Resp. Procedimento Ascani Melissa (dal 01/03/2020 al 31/12/2020):
Straordinario diurno…………….ore 32,38 x € 15,45 =

€   500,27

RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTO il D.lgs 267 del 18/08/2000;

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il vigente CCNL;

DATO ATTO che in ottemperanza al disposto di cui all'articolo 11 comma
5 del vigente piano triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente
responsabile del servizio dichiara di non trovarsi in situazione di
conflitto/incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.lgs 190/2012 e ss.mm.ii.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
correttezza amministrativa ai sensi dell'articolo 147bis del D.lgs 267/2000;

DETERMINA

- di liquidare al funzionario amministrativo dell’ufficio Servizi Sociali sopra
indicato, l'indennità per lo straordinario sopra riportata per l’emergenza COVID
19 anno 2020 a valere sul fondo pluriennale vincolato;

- d'imputare la somma complessiva di € 500,27, oltre ai oneri riflessi ed IRAP ai
capitoli 23/1, 23/2, e 40/20 - gestione di competenza del bilancio d'esercizio;

- di dare mandato al responsabile area finanziaria per la liquidazione delle
somme di cui alla presente.

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 71 del 04-06-2021 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 71 del 04-06-2021 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 16-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 16-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  08-07-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 71 del 04-06-2021 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


